MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000809981

Leilão – Edital 01/23: Venda de Bens Móveis Inservíveis de propriedade do Município, do tipo maior lance que será realizado às 10h
do dia 03/02/2023, na sala de reuniões junto ao centro administrativo, Rua Humberto de Campos, 732 ou www.alemaoleiloeiro.com.br .
Planalto, RS, 05/01/2023. Amarildo Caminski - Prefeito em exercício.

MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES
Protocolo: 2023000809502

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES, RS, torna público a TOMADA DE PREÇOS Nº 01 2023, para a contratação de empresa para
execução de obras de revestimento asfáltico CBUQ, que será realizado dia 24 de janeiro de 2023. Cópia do edital e demais informações
junto ao setor de licitações, ou pelo fone (0xx55) 3365-3309, ou site: www.roquegonzales.rs.gov.br, Roque Gonzales, 04 de janeiro de
2023. Fernando Mattes Machry, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANANDUVA
Protocolo: 2023000809971

MUNICÍPIO DE SANANDUVA

Decreto Municipal nº 7.420, de 03.01.2023. Objeto: Art. 1º Fica declarada SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA, provocada por desastre
natural codificado como TEMPESTADE LOCAL/CONVECTIVA – GRANIZO (COBRADE1.3.2.1.3), classificado como desastre de Nível
II, conforme Portaria nº 260, de 02.02.2022, do Ministério do Desenvolvimento Regional. Parágrafo único. A situação de anormalidade é
válida para as localidades afetadas pelo desastre, quais sejam: Seções Nossa Senhora do Carmo, Progresso, Rio Júlio, São Domingos
e São Francisco, todas localizadas na zona rural do município. Gabinete do Prefeito Municipal de Sananduva, 03.01.2023. Antuir
Ricardo Pansera – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2023000810041

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 38/22 - Execução de Unidade de Acolhimento no bairro Margarida. DATA: 26/01/23. Recebimento dos
envelopes: até as 08h30. Abertura: às 09h. Habilitação Prévia até 23/01/23.
Tomada de Preços nº 39/22 - Execução de estrutura de campo de futebol no bairro Dona Carlota. DATA: 27/01/23.  Recebimento dos
envelopes: até as 08h30. Abertura: às 09h. Habilitação Prévia até: 24/01/23.
- Editais no site: www.santacruz.rs.gov.br. Inf.: (51) 3690-4148, e-mail: licitacao@santacruz.rs.gov.br. Elstor Renato Desbessell. Vice-
Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA
Protocolo: 2023000809979

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 – Edital de Registro de Preços para aquisição de Gasolina Comum, Gasolina
Aditivada, Óleo Diesel Comum e Óleo Diesel S10, para as Secretarias Municipais. Data de abertura: 20/01/2023 ás 09:00 horas.
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2023 – Contratação de empresa especializada para ministrar aulas de Língua Inglesa e
Italiano aos alunos da rede Municipal de Santa Tereza-RS. Data de abertura: 24/01/2023 ás 09:00 horas.
AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 033/2022 – Contratação de empresa para implantação do Loteamento Popular Stringhini II no
Município de Santa Tereza/RS. Data de abertura: 23/01/2023 ás 14:00 horas.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO Nº 01/2023 – Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços para a aquisição de gêneros
alimentícios para alimentação escolar. Data de abertura: 19/01/2023 ás 09:00 horas.
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 – Credenciamento de interessados na prestação de serviços especializados na área de
alergias para Município de Santa Tereza-RS. Data de abertura: 16/01/2023.
Santa Tereza/RS, 06 de janeiro de 2023. Gisele Caumo. Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2023000810012

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 001/2023: Retifica o edital do Pregão Eletrônico nº 129/2022. Altera a

Porto Alegre, Sexta-feira, 6 de Janeiro de 2023 120Diário Oficial Nº 6